АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  11.06.2019

	 №
	        492

	г. Омутнинск

Об организации общественных обсуждений по проекту технического задания на проведение работ по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, рекультивации свалки ТБО в г. Омутнинске Кировской области
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», руководствуясь частью IV приказа Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 18.05.2000    № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений в форме общественных (публичных) слушаний по проекту технического задания на проведение работ по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, рекультивации свалки ТБО в г.Омутнинске Кировской области на земельном участке с кадастровым номером 43:22:310179:171 по адресу: Кировская область, Омутнинский район, муниципальное образование Омутнинское городское поселение.
2. Комиссии при главе администрации  Омутнинское городское поселение организовать и провести на территории Омутнинское городское поселения общественные (публичные) слушания по проекту технического задания.
2.1. Организовать собрание для жителей Омутнинского городского поселения 15.07.2019 в 16-00 в актовом зале администрации по адресу: г. Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9;
2.2. Организовать ознакомление с демонстрационными материалами проекта и определить местом сбора предложений и замечаний участников  общественных (публичных) слушаний для включения их в протокол общественных (публичных) слушаний (кабинет № 1 ул. Ю. Пионеров, д. 20).
2.3. Обеспечить участие специалистов в общественных (публичных) слушаниях.
2.4. Обеспечить учет поступивших предложений и замечаний по проекту технического задания и предоставление соответствующей информации на общественные (публичные) слушания.
3. Утвердить план мероприятий по проведению общественных (публичных) слушаний по проекту технического задания. Прилагается.
4. Постановление администрации Омутнинского городского поселения от 24.05.2019 № 443 «Об организации и проведении публичных слушаний по рекультивации санкционированной свалки ТБО» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление, а так же проект технического задания в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                     И.В. Шаталов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Омутнинского городского поселения
от 11.06.2019 №  492
План мероприятий
 по проведению общественных (публичных) слушаний
об организации и проведении общественных (публичных) слушаний
по рекультивации свалки ТБО в г. Омутнинске Кировской области
	№ п/п

	Перечень мероприятий
	Дата мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами по вопросу, выносимому на общественные (публичные) слушания

	С 13.06.2019г.
	Комиссия при главе администрации

	2
	Собрание участников  общественных (публичных) слушаний

	15.07.2019  в  актовом зале администрации по адресу: Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9 в 15 часов 00 минут

	Комиссия при главе администрации

	3
	Прием письменных предложений и замечаний по вопросу, выносимому на общественные (публичные) слушания

	С момента  опубликования  о проведении общественных (публичных) слушаний
	Комиссия при главе администрации

ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист Отдела УМИ
администрации Омутнинского                                                                Г.Л. Хорошавина
городского поселения                                                            .06.2019
СОГЛАСОВАНО:
Заведующая юридическим отделом
Омутнинского городского поселения

                            Е.Б. Волкова
                                                                                                  .06.2019